
 
 
 
 Z  A  P  I  S  N  I  K  

2. redne seje Občinskega sveta Občine Velike Lašče,  
ki je bila v četrtek, 14. decembra 2022 ob 18.00 uri 

v sejni sobi Občine Velike Lašče 
 
Prisotni člani občinskega sveta: Martina BAVDEK, dr. Tatjana DEVJAK, Katarina 
GAČNIK, Tina KADENŠEK, mag. Metoda KOLAR, Nika PETELIN, Primož PETRIČ, Tomaž 
PURKART, Rudolf RUPAR, Boštjan ŠKULJ, dr. Lidija KEGLJEVIČ ZAGORC, Dejan 
ZAKRAJŠEK 
Odstotni člani občinskega sveta: nihče  
Župan: Matjaž HOČEVAR 
Ostali prisotni: mag. Jerica TOMŠIČ LUŠIN – direktorica občinske uprave, Nina TEKAVEC 
– občinska uprava, Niko SAMSA -  kabelska TV, novinar – e-Utrip 
 

Sejo je sklical in vodil župan Matjaž Hočevar. 
 
Na podlagi 28. in 29. člena Poslovnika občinskega sveta se je seja začela z: 
 
 
Ugotovitev sklepčnosti:  
Prisotnih je bilo 11 svetnikov. Občinski svet je sklepčen.  
 
 
Župan je v vabilu predlagal naslednji dnevni red seje: 
  
1. Poročilo komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
2. Potrditev mandata novemu članu občinskega sveta  
3. Potrditev zapisnika 1. redne seje  
4. Imenovanje nadzornega odbora 
5. Imenovanje odborov in komisije občinskega sveta  
6. Imenovanje predstavnikov ustanovitelja v svet javnega zavoda OŠ Primoža Trubarja 

Velike Lašče, v svet javnega zavoda Zdravstveni dom dr. Janeza Oražma Ribnica 
7. Sklep o vrednosti točke NUSZ za leto 2023 
8. Pobude, vprašanja in predlogi svetnikov 
9. Poročilo župana 
 
 
Predlog sklepa: 

Potrdi se dnevni red 2. redne seje.  
 
Glasovanje: 

  Glasovalo 11 svetnikov.  
  ZA – 11 svetnikov,      PROTI – nihče 
 
Predlagani dnevni red je sprejet. 
 

Ad 1. Poročilo komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
Pred sejo občinskega sveta se je sestala komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja na svoji 1. (dne 14. 12. 2022) in 2. seji (19. 12. 2022). Predsednik komisije 
Boštjan Škulj, je povzel zapisnika obeh sej. Vsebina sej je razvidna iz zapisnikov 1. in 2. seje 
komisije. 



 
 
 

Ad. 2 Potrditev mandata novemu članu občinskega sveta 
Župan je besedo predal predsedniku komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, 
da pojasni razloge za potrditev mandata novemu članu občinskega sveta. Občinskemu 
svetniku Matjažu Hočevarju s kandidatne liste LISTA MATJAŽA HOČEVARJA – »Za naše 
Lašče« je dne 14. 12. 2022 prenehal mandat iz razloga nezdružljivosti funkcij po peti alineji 
prvega odstavka 37a. člena in drugem odstavku 37b. člena Zakona o lokalni samoupravi – 
zaradi nastopa funkcije župana. 
 
V kolikor kandidat Matjaž Hočevar in predstavnik liste kandidatov po sprejemu 
ugotovitvenega sklepa o prenehanju mandata občinskega svetnika Matjažu Hočevarju 
podata izjavi o odpovedi pravici do pritožbe, lahko občinski svet na isti seji potrdi mandat 
novemu članu občinskega sveta. 
 
Dne 15. 12. 2022 je bila izvedena korespondenčna seja Občinske volilne Komisije Občine 
Velike Lašče. Skladno z določbo 30. člena Zakona o lokalnih volitvah, naj bi postal član 
občinskega sveta za preostanek mandatne dobe tisti kandidat, ki bi bil izvoljen, če ne bi bil 
izvoljen član občinskega sveta, ki mu je prenehal mandat. Če kandidat, ki bi po tem zakonu 
postal član občinskega sveta za preostanek mandatne dobe, v osmih dneh ne sporoči, da 
sprejema funkcijo člana občinskega sveta, se ta pravica prenese na naslednjega kandidata z 
iste liste kandidatov. 
 
Mandat članice občinskega svetnika Občine Velike Lašče za preostanek mandatne dobe 
preide na naslednjo kandidatko s kandidatne liste LISTA MATJAŽA HOČEVARJA – »Za 
naše Lašče« in sicer Katarino Gačnik (pod zap. št. 4), roj. 30. 7. 1993, s stalnim 
prebivališčem na Rašica 22 A, 1315 Velike Lašče.  V kolikor bo Katarina Gačnik s pisno 
izjavo sprejela funkcijo občinske svetnice, se ji potrdi mandat kot novi članici občinskega 
sveta. 
 
 
Predlog sklepov: 
 
1. Občinski svet Občine Velike Lašče ugotavlja, da je občinskemu svetniku Matjažu 
Hočevarju, roj. 3. 3. 1988, Trubarjeva cesta 55, 1315 Velike Lašče predčasno prenehal 
mandat iz razloga nezdružljivosti funkcij po peti alineji prvega odstavka 37a. člena in 
drugem odstavku 37b. člena Zakona o lokalni samoupravi. 
 

Glasovanje: 
  Glasovalo 11 svetnikov.         
 ZA – 11 svetnikov,                PROTI – nihče,          

 
Sklep je sprejet. 

 
Ob 18.13 uri je bil odmor, med katerim župan je podpisal sklep o predčasnemu prenehanju 
njegovega mandata v občinskemu svetu. Hkrati je podpisal odpoved pravici do sodnega 
varstva. Tako je bil izpolnjen pogoj, da se na isti imenuje novega člana občinskega sveta.  
 
Seja se je nadaljevala ob 18.18.uri. 
 
2. Občinski svet Občine Velike Lašče na podlagi poročila občinske volilne komisije 
ugotavlja, da mandat člana občinskega sveta Občine Velike Lašče za preostanek 
mandatne dobe preide na naslednjo kandidatko s kandidatne liste LISTA MATJAŽA 
HOČEVARJA – »Za naše Lašče«, ki je sprejela funkcijo občinskega svetnika. Občinski 
svet Občine Velike Lašče potrdi mandat novi članici občinskega sveta, Katarini 
Gačnik, roj. 30. 7. 1993, stanujoča Rašica 22 A, 1315 Velike Lašče. 



 
 

Glasovanje: 
  Glasovalo 11 svetnikov.         
 ZA – 11 svetnikov,     PROTI – nihče,      NI GLASOVAL- 1 svetnik (Katarina Gačnik) 

 
Sklep je sprejet. 

 

Ad. 3 Potrditev zapisnika 1. redne seje Občinskega sveta Občine Velike Lašče.  
 
 
Predlog sklepa: 

Potrdi se zapisnik 1. redne seje Občinskega sveta Občine Velike Lašče.   
 
Glasovanje: 

  Glasovalo 11 svetnikov.         
 ZA – 11 svetnikov,      PROTI – nihče,   NI GLASOVAL - 1 svetnik (Katarina Gačnik) 
 

 
Zapisnik je potrjen. 
 

Ad 4. Imenovanje nadzornega odbora 
Župan je besedo predal predsedniku komisije za mandatna vprašanja, Boštjanu Škulju. V 
skladu z 39. členom Statuta Občine Velike Lašče kandidate za člane nadzornega odbora 
občine predlaga občinskemu svetu komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja.  
 
Nadzorni odbor ima tri člane. Člane nadzornega odbora imenuje občinski svet izmed 
občanov. Člani nadzornega odbora morajo imeti najmanj V. stopnjo strokovne izobrazbe. 
Vsaj eden od članov mora imeti izkušnje s finančno računovodskega ali pravnega področja. 
 
Člani nadzornega odbora ne morejo biti člani občinskega sveta, župan, podžupan, direktor 
občinske uprave, delavci občinske uprave ter člani poslovodstev javnih zavodov, javnih 
podjetij in občinskih skladov ter drugih organizacij, ki so uporabniki proračunskih sredstev. 

 
V nadaljevanju je sledila razprava, v kateri so sodelovali: Rudolf Rupar, Dejan 

Zakrajšek, mag. Metoda Kolar, Boštjan Škulj, župan 
 
Predlog sklepa: 

Občinski svet Občine Velike Lašče na predlog Komisije za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja imenuje nadzorni odbor občine v naslednji sestavi: 

 
- Miha Mihič 
- Sonja Ratej Pirkovič 
- Urška Vesel 

 
 
 

Glasovanje: 
  Glasovalo 12 svetnikov.         
 ZA – 12 svetnikov,                PROTI – nihče,          

 
Sklep je sprejet. 
 

 

Ad 5. Imenovanje odborov in komisije občinskega sveta 
Boštjan Škulj je predstavil predlog. V skladu s 57. členom Poslovnika občinskega sveta 
komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja pripravi predloge za imenovanje 



novih članov v občinskih organih in delovnih telesih, ki jim je z lokalnimi volitvami potekel 
mandat. Mandat je potekel članom naslednjih odborov in komisije: 
  
- Odbor za družbene dejavnosti  
- Odbor za gospodarstvo, kmetijstvo in turizem  
- Odbor za komunalo, varstvo okolja in urejanje prostora  
- Odbor za finance  
- Statutarno pravna komisija   
 

V nadaljevanju je sledila razprava, v kateri so sodelovali: Primož Petrič, Boštjan Škulj, 
mag. Metoda Kolar 
 
Predlog sklepa: 
Občinski svet Občine Velike Lašče na predlog komisije za mandatna vprašanja, volitve 
in imenovanja imenuje člane občinskih odborov in komisije v naslednji sestavi:  
 
V odbor za družbene dejavnosti se imenujejo: 

- Nika Petelin 
- dr. Tatjana Devjak 
- Martina Bavdek 
- Matjaž Gruden 
- Marko Gruden 

 
V odbor za komunalo, varstvo okolja in urejanje prostora se imenujejo: 

- Boštjan Škulj 
- dr. Lidija Kegljevič Zagorc 
- Rudolf Rupar 
- Jakob Jaklič 
- Franc Kutnar 

 
V odbor za gospodarstvo, kmetijstvo in turizem se imenujejo: 

- Tomaž Purkart 
- Dejan Zakrajšek 
- Primož Petrič 
- Matej Rupar 
- Borut Vasič 

 
V odbor za finance se imenujejo: 

- Katarina Gačnik 
- Tina Kadenšek 
- mag. Metoda Kolar 
- Robert Hren 
- Ladka Deterding 

 
V statutarno pravno komisijo se imenujejo: 

- Katarina Gačnik 
- Tomaž Purkart 
- Tina Kadenšek 
- Blažka Marolt 
- Peter Indihar 

 
Glasovanje: 

  Glasovalo 12 svetnikov.         
 ZA – 12 svetnikov,                PROTI – nihče          

 
Sklep je sprejet. 

 



 

Ad 6. Imenovanje predstavnikov ustanovitelja v svet javnega zavoda OŠ Primoža 
Trubarja Velike Lašče, v svet javnega zavoda Zdravstveni dom dr. Janeza Oražma 
Ribnica 
Župan je ponovno besedo predal Boštjanu Škulju. V skladu s 57. členom Poslovnika 
občinskega sveta Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja pripravi predloge 
za imenovanje predstavnikov ustanovitelja v organih javnih zavodov.  
 
Mandat je potekel predstavnikom ustanovitelja v svetu Javnega zavoda OŠ Primoža Trubarja 
Velike Lašče. V skladu z 8. členom Odloka o ustanovitvi vzgojno izobraževalnega zavoda 
Osnovne šole Primoža Trubarja Velike Lašče ima občina kot ustanovitelj v svetu zavoda tri 
člane.  
 
Na podlagi petega odstavka 9. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom 
dr. Janeza Oražma Ribnica ima Občina Velike Lašče kot soustanoviteljica v svetu zavoda 
enega člana.  
 
Barbara Pečnik, predstavnica ustanovitelja v svetu javnega zavoda ZD dr. Janeza Oražma 
Ribnica je ob prenehanju zaposlitve v občinski upravi predlagala svojo razrešitev v svetu 
javnega zavoda.  
 
Dr. Tatjano Devjak je zanimalo, kdo je Jana Jaklič. Boštjan Škulj ji je povzel njene 
kompetence za članico sveta Javnega zavoda Osnovne šole Primoža Trubarja Velike Lašče.  
 
Mag. Metoda Kolar je vprašala, ali je Boštjan Škulj še član sveta staršev in je povedal, da je 
v svetu javnega zavoda kot predstavnik staršev in s te funkcije bo tudi odstopil.  
 
Primož Petrič je v svet zavoda OŠ  predlagal mag. Metodo Kolar. 
 
 
Prelog sklepov: 

Občinski svet Občine Velike Lašče na predlog komisije za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja imenuje: 
 
1. Kot predstavniki ustanovitelja – Občine Velike Lašče se v svet Javnega zavoda 
Osnovne šole Primoža Trubarja Velike Lašče imenujejo: 

- Nika Perovšek, 

- Boštjan Škulj, 

- Janja Jaklič. 

 
 

Glasovanje: 
  Glasovalo 12 svetnikov.  
  ZA – 9 svetnikov,         PROTI – 3 svetniki 
 
Sklep je sprejet. 
 
 
 
2. Kot predstavnika Občine Velike Lašče v svetu javnega zavoda Zdravstveni dom dr. 
Janeza Oražma Ribnica se razreši: 
 
- Barbara Pečnik 
 
Kot predstavnika Občine Velike Lašče v svetu javnega zavoda Zdravstveni dom dr. 
Janeza Oražma Ribnica se imenuje: 
 



- Jože Stritar. 
 
 

Glasovanje: 
  Glasovalo 12 svetnikov.  
  ZA – 12 svetnikov,         PROTI – nihče 
 
Sklep je sprejet. 
 

Ad 7. Sklep o vrednosti točke NUSZ za leto 2023 
Župan je predstavil točko. V skladu z drugim odstavkom 13. člena Odloka o nadomestilu za 
uporabo stavbnih zemljišč v občini Velike Lašče se vrednost točke določi do konca leta za 
naslednje leto in se usklajuje v skladu z indeksom cen življenjskih potrebščin. Po podatkih 
Statističnega urada so se cene življenjskih potrebščin v novembru 2022 na letni ravni v 
povprečju zvišale za 10 %. Upoštevajoč ta kriterij, bi znašala vrednost točke NUSZ za leto 
2023 0,0021538 EUR. Ob povečanju vrednosti za 5% pa bi vrednost NUSZ za leto 2023  
znašala 0,002056 EUR.  Vrednost točke NUSZ se je leta 2020 v primerjavi z letom 2019 
povečala za 4%, v letu 2021 se vrednost glede na leto 2020 ni spreminjala, v letu 2022  pa 
se je povečala za 4,6%  (indeks cen življenjskih potrebščin) in je znašala 0,001958 EUR. 
 
V nadaljevanju je sledila razprava, v kateri so sodelovali: mag. Metoda Kolar, župan, Tina 
Kadenšek, Primož Petrič, Dejan Zakrajšek, dr. Tatjana Devjak, dr. Lidija Kegljevič Zagorc 
 
Tino Kadenšek je zanimalo, kaj bi za občane teh 5% več pomenilo. Mag. Jerica Tomšič 
Lušin ji je pojasnila pravno podlago ter podala primere glede na naselja v občini.  2 - 4 EUR 
več na leto na hišo, odvisno od naselja. 
 
Primoža Petriča je zanimalo, če je bila ta točka za obravnavo predvidena že v prejšnjemu 
mandatu. Mag. Jerica Tomšič Lušin mu je odgovorila, da ne, ker je točko potrebno določiti 
pred nastopom novega koledarskega leta, saj mora stopiti v veljavo za novo koledarsko leto.  
 
Dr. Lidijo Kegljevič Zagorc je zanimalo, ali je ta sklep skladen z 13. členom odloka, ki določa, 
da je vrednost točke odvisna od rasti indeksa cen življenjskih potrebščin. Mag. Jerica Tomšič 
Lušin ji je odgovorila, da vrednost točke določa občinski svet.  
 
 
Predlog sklepa: 

Občinski svet Občine Velike Lašče sprejme sklep, da znaša vrednost točke za 
odmero nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč na območju Občine Velike Lašče v 
letu 2023 0,00256 eurov. 
 

Glasovanje: 
  Glasovalo 12 svetnikov.         
 ZA – 9 svetnikov,                PROTI – 3 svetniki  

 
Sklep je sprejet. 

 

Ad 8. Pobude, vprašanja in predlogi svetnikov 
Boštjan Škulj je prosil za obrazložitev postavk v proračunu občine Velike Lašče in kašen je 
postopek priprave proračuna. Župan mu je odgovoril, da bo sklical kolegij v januarju 2023, 
kjer bodo obravnavali predlog rebalansa proračuna Velike Lašče 2023, spomladi bo pa v 
organizaciji Ministrstva za javno upravo organizirano izobraževanje za člane občinskih 
svetov. 
 
Dr. Lidijo Kegljevič Zagorc je zanimalo, zakaj je tako kompliciran postopek dostopa do 
čistopisov pravnih aktov občine. Mag. Jerica Tomšič Lušin ji je odgovorila, da bo občina 
dodala bližnjico na spletni strani občine še za neuradna prečiščena besedila. Povedala je še, 



da bo v kratkem zaživel register lokalnih predpisov. Dr. Lidijo Kegljevič Zagorc je še 
zanimalo, če obstaja transakcijski račun občine, kamor se lahko nakažejo sejnine svetnikom, 
za npr. kakšno izobraževanje. Jerica Tomšič Lušin je odgovorila, da ne, ker se svetnikom 
obračuna bruto znesek in jim gre v dohodninsko osnovo, z neto zneskom, ki je nakazan na 
njihov bančni račun pa potem prosto razpolagajo. 
 
Primož Petrič je povedal, da bi ustanovili fond za podporo športnikov posameznikov. Ekipa 
(npr. podjetniki) bi zbirala sredstva zato, da tem mladim ne bi bilo treba samim zbirati 
denarja.  
 

Ad 9. Poročilo župana 
Župan Matjaž Hočevar je svetnike obvestil, da bo funkcijo župana opravljal poklicno. S 1. 1. 
2023 se bo zaposlil na občini. V nadaljevanju je poročal, da bo imel 6.1. 2023 sestanek na 
Ministrstvu za kulturo za dopolnitev OPN za območje gradu Turjak. Predvidena investicija 
obnove gradu znaša 9.8 mio EUR, od tega bo pretežni del evropskih sredstev, ostalo pa iz 
državnega proračuna. Če ne bo spremembe OPN v nekaj mesecih, obnova ne bo mogoča. 
Občina je sklenila pogodbo za letno vzdrževanje javne razsvetljave z Boštjanom Kastelicem 
s.p. (15.000-17.000 EUR letno). Danes je imel sestanek z ravnateljem OŠ. Govorila sta  o 
POŠ Turjak, o začetku pouka in šolskih prevozih ter kotlovnici, za obnovo katere bo občina 
po novem letu pripravila in objavila javno naročilo. Projekt prizidka šolske kuhinje: PZI je še 
vedno v delu, gradbeno dovoljenje je izdano, potrebno je izdelati požarni načrt za celo šolo in 
povečati električno moč. Razmišlja, da bi projekt prizidka šolske kuhinje prestavili za eno leto 
zato, da bo projekt pravilno pripravljen. V Podturjaku se je v dolžini 100 m začela pogrezati 
cesta, kjer je nastal izvir vode, kar bo potrebno sanirati. V poslovni coni Ločica poteka 
gradnja dela zbirnega centra. Včeraj je župan sprejel otroški pevski zbor OŠ. Danes so 
skavti prinesli betlehemsko luč. Danes je občina z Ministrstva za izobraževanje, znanost in 
šport prejela še zadnji znesek 1.263.000 EUR sredstev za gradnjo POŠ Turjak.  
 
Glede kuhinje je mag. Metoda Kolar še dodala, da je sanitarna voda v kuhinji problem, ki ga 
je treba urediti takoj. Župan ji je povedal, da je znesek za gradnjo prizidka kuhinje narastel z 
1.3 mio EUR na 3.5 mio EUR. Na kolegiju župana se bodo pogovorili, kaj bi storili s prejšnjo 
podružnično šolo na Turjaku.  
 
Povabil jih je še na božično-novoletni koncert 26. 12. 2022 in jim zaželel vse lepo v novem 
letu.  
 
 
Seja se je zaključila ob 19.20 uri. 
 
 
 
Zapisala:        Matjaž Hočevar 
Nina Tekavec         Župan  
 
 
 


